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men Dommen gaar dog ud paa 홢홢 idet alt, 
hvad der er gjort, er i fuldstændig Strid 
med den Bestemmelse, jeg har oplæst 홢- 
at vedkommende Køber af Koen blev idømt 
en Bode af l00 Kr. og hans medskyldige 
en Bode af 60 Kr. Man vil altsaa se, at 
den, der gør sigsskyldig i saadant Forhold 
heri Landet, bliver. straffet efter Loven af 
14de April 1893, hvad jeg finder fuldstæn- 
dig i sin Orden. Det er ogsaa en følelig 
Straf, disse to Slagtere have faaet for 
dette Forhold, og jeg tror ikke, at de gen- 
tage Forsøget, thi vel ved jeg ikke, hvad den 
nævnte Ko kan vurderes til, men den kan, 
saa vidt jeg kan storme, kun have haft en. 
meget lille Værdi. Ud fra disse Betragniip 
aer har Udvalget, efter alt hvad der forelig- 
ger i Klagerne fra England de Oplysnin- 
ger, der foreligge i Betænkningen, som jeg 
har sagt, at jeg ikke nærmere skal komme 
ind paa at omtale, ikke kunnet. andet end 
tiltræde Lovforslagets Tanke, men Udval- 
gets Flertal har fsoreslaaet nogle Ændrin- 
ger i Lovsorslagetz som jeg i al Korthed 
skal omtale. 

Hvad det første Ændringsforslag under 
Nr. 2 angaar 홢홢홢 Nr. l er kun en Redak- 
tionsændring 홢 gaar det jo ud paa at for- 
andre den sidste Bestemmelse i Lovforslagets 
Paragraf, der forbyder Afsendelse af nød- 
slagtede Kreaturer eller Kreaturer, der ved 
Slagtningen ere saa-afmagrede, at Kodet 
ikke kan anses for gad og sund Handelsvare 
til kun at angaa Kød, som hidrører fra 
Dyr, der ere saa afmagrede at Kødet ikke 
kan anses for egnet til Menneskeføde. Det, 
der har svoeret det ledende for Flertallet, 
var dette, at man ikke her vilde blande sig 
ind i, om Kodet var sen- mere eller mindre 
god Handelsvarn Det mener man, ligger 
udenfor Tilsyiiets Opgave. Det, Tilsynet 
skal skønne over, er, om Kodet er egnet 
til Menneskefode eller ikke er det, fordi det 
er saa afmagkreh at det ikke kan anses for 
sund Mennes eføde. Hvad. dernæst Forslaget 
under Nr. 4 til en ny. § 2 angaar, lyder 
jo det første« Punktum saaledes: »Hvor 
Slagtning af Kvæg til Udforsel sker i 
større Omfang, kan Jndenrigsministeren an- 
scette Tilsyn ved Slagterierne.« Derved 
sker der jo Forandring i Lovforslaget, som 
kun har indskrænket sig til Tilsyn med de 
Slagterier, som fandtes i Havnestæder, me- 
dens det nu udvides til at omfatte, hvad 
enten det er Havnestæder eller ikke, alle Ste- 
der, hvor Slagtning til Udforsel foregaae 
i større Omfang. Det har dm højtærede 
Minister heller ikke modsat sig, og der kan 
vist heller ikke med nogen god Grund siges 
andet end. at det vil være rigtigt; hvad en- 

ten Slagtningen foregaar i en Havnestad 
eller ikke, maa man sige, det er heldigt, at 
der bliver et fast Tilsyn, og den højtærede 
Minister har endvidere lovet, at han vilde 
fortolke og udføre denne Bestemmelse 
saa forekommende som vel muligt, idet 
der fra Ministerens Side er givet 
Tilsagn om, at, hvor der virkelig foregaar 
Slagtning af nogen Betydning, og det findes 
rigtigt at ansætte Tilsyn paa Statens 
Vegne, skal det ske. Naar vi saa komme 
videre til det næste Punktum, da siger dette: 
»Naar det for Jndenrigsministeren godt- 
gores, at der ved et Slagteri foretages be- 
tryggende Sortering af det til Udførsel be- 
stemte Kød, vil Tilsynsniandens Hverv være 
at indskrænke til kun at omfatte Tilsynet 
med, om Kodet hidrører f r a  D y r ,  der ere 
angrebne af nogen smitsom Sygdom, som i 
foregaaende Paragraf anført« De ville 
deraf se, at der gives Plads for en Sor-  
tering, og dette Spørgsmaal om en Sor- 
tering har ogsaa været oppe i Udvalget; 
man maa erkende, at Sorteringen ikke kan 
foretages as Regeringen, men den maa 
overlades til Landmændene selv. Man har 
nu her isLovforslaget villet aabne Plads 
sor, at en saadan Sortering kunde foregaa, 
men yderligere havde man fra Udvalgets 
Side tænkt, at Landmænd ogsaa skulde have 
Del i Bedommelsen af, hvorvidt Kødet var 
egnet til Menneskefode eller ikke. Derimod 
er der fra den højtærede Jndenrigsminister 
gjort en Indvending, som er fuldt berettiget, 
og det er den, at man ikke kan lade Læg- 
mænd dømme, om et Kreatur er bescengt 
med fmitsomme Sygdomme eller ikke, og ud 
fra den Betragtning har Udvalget bøiet sig 
og er gaaet ind paa den højtærede Jnden- 
rigsministerss Forslag, saaledes som det nu 
nærmere er formet her. Men saa er der til 
Gengæld fra den højtærede Minister vist 
Udvalgets Flertal en Jmødekommen derved, 
at naar denne Sortering foregaae, som her 
er omtalt, paa betryggende Maade, saa skal 
det veterinære Tilsyn indskrænke sig til kun 
at angaa fmitsomme Sygdomme, det vil med 
andre Ord sige, at det da ikke undersogies 
af Tilsynet, om et Kreatur er saa afmagret, 
at det ikke egnerssigtil Menneskefodex Det 
overlades saa til Sorteringsiimndeite eller 
dem, der skulle sortere Kødet. Saaledes maa 
dette forstaas, og det er min Slsiening at 
udtale det saa klart som muligt. for at der 
ikke skal blive nogen Misforstaaelse an- 
gaaende dette Forhold. Dernæst er der til- 
føjet en Bestemmelse, som ogsaa findes i det 
oprindelige-Lovforslag: »Den til Ansættelse 
af de nævnte Tilsynsziiænd fornødne Udgift 
fastsættes paa de aarligeFinansloveQ Som 


